
31. октобар 2024. године Број 42 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 42 - 31. ОКТОБАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

427.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 
63/13 – испр., 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 – 
др. закон и 92/2023), члана 44. тачка 5) и 
члана 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 56. став 2, чла-
на 58. тачка 5), члана 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева”, број 6/19 - пречишћен текст) и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број број 43/23 и 25/24),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени апропријације

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист гра-
да Краљева”, број број 43/23 и 25/24) Раз-
део 05, Глава 01 - Градска управа, Про-
грам 0602 - Опште услуге локалне само-
управе, Функција 160 – Опште јавне услу-
ге некласификоване на другом месту, Про-
грам.актив/Пројекат 0009 – Текућа буџет-
ска резерва, Позиција 170, Економска кла-
сификација 499 – Текућа буџетска резер-
ва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у укупном из-
носу од 119.000,00 динара, ради уравно-
тежења расхода буџета, умањењем апро-
пријације у оквиру:

- Раздела 03, Програм 2101 – Политич-
ки систем локалне самоуправе, Функ-
ција 111 – Извршни и законодавни ор-
гани, Програм. актив./Пројекат 0002 – 
Функционисање извршних органа:

- Позиција 28, Економска класифика-
ција 414 –Социјална давања запосле-
нима у износу од 70.000,00 динара и

- Позиција 29, Економска класифика-
ција 415 – Накнаде трошкова за за-
послене у износу од 49.000,00 динара. 

2. Из средстава текуће буџетске ре-
зерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска уп-
рава, Програм 0602 - Опште услуге ло-
калне самоуправе, Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Програм.актив/Пројекат 0009 
– Текућа буџетска резерва, Позиција 170, 
Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, ПОВЕЋАВА СЕ апро-
пријација у укупном износу од 119.000,00 
динара у оквиру:

- Раздела 03, Програм 2101 – Политич-
ки систем локалне самоуправе, Функ-
ција 111 – Извршни и законодавни ор-
гани, Програм. актив./Пројекат 0002 
– Функционисање извршних органа, 
Позиција 35, Економска класифика-
ција 426 – Материјал.

3. Промене у апропријацијама изврше-
не у тачкама 1. и 2. овог решења односи 
се на уравнотежење расхода у погледу не-
довољно планираних средстава на име ма-
теријала, директног корисника буџетских 
средстава Градоначелник за чије финан-
сирање Одлуком о буџету града Краљево 
за 2024. годину нису планирана довољна 
средства.

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева,.

5. Решење објавити у “Службеном листу 
града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Одсек за буџетско рачуноводство Град-
ске управе града Краљева поднео је захтев 
за промену апропријације број 434/24-IV 
дана 28.10.2024. године на име материјала 
директног корисника буџетских средстава 
Градоначелник за чије финансирање Од-
луком о буџету града Краљево за 2024. го-
дину нису планирана довољна средства у 
износу од 119.000,00 динара.



31. октобар 2024. годинеБрој 42 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 21. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину (“Службе-
ни лист града Краљева”, број 43/23 и 25/24) 
којим је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног односно његовог индиректног корисни-
ка буџетсих средстава промени, износ ап-
ропријација издвојених за активности тог 
корисника повећаће се, односно смањити, 
а да Градоначелник града Краљева доно-
си решење о промени апропријације којим 
се износ апропријације преноси у текућу 
буџетску резерву и може се користити за 
намене које нису предвиђене средствима у 
довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краљева, 
архиви и спровети кроз апликацију информа-
ционог система извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
Број: 2573/2024
Дана: 29.октобра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

428.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 
1. и 2. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13,142/14, 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 
118/2021 – др. закон и 92/2023), члана 44. 
тачка 3. и 5, а у вези са чланом 66. став 4. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник РС”, број 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-др. за-
кон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, члана 
87. став 3. и члана 121. став 1. Статута гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 6/19 - пречишћен текст) и члана 11, 
13. и 24. Одлуке о буџету града Краљева за 
2024. годину („Службени лист града Краље-
ва“, број 43/23 и 25/24),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Решења 
о одобравању и исплати једнократне нов-
чане помоћи Комесаријата за избеглице 
и миграције Републике Србије број 553-
658/2-2024 од 9.октобра 2024. године, пре-
нета на подрачун извршења буџета града 
Краљева број 840-733144843-53 код Упра-
ве за трезор дана 23.10.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа градова (извод 42) у износу 
од 40.143,00 динара, користиће се као по-
моћ Вуксановић Змајку, интерно расеље-
ном лицу са КиМ, тренутно настањеном на 
територији града Краљева, за превазила-
жење стања социјалне потребе.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, увећавају се 
планирани буџетски приходи и примања 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину (“Службени лист града Краље-
ва”, број 43/23 и 25/24) за износ наменског 
трансфера од 40.143,00 динара (извор 07).

3. Средства у износу од 40.143,00 дина-
ра распоређују се у оквиру члана 13. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. го-
дину, Раздео 05, Глава 01 -Градска управа, 
Програм 1101 – Становање, урбанизам и 
просторно планирање, Функциja 620, Про-
грамска актив./пројекат 0004 – Стамбена 
подршка, Позиција 63, Економска класифи-
кација 472 – Накнада за социјалну заштиту 
из буџета, увећањем планираних расхода 
апропријације за износ наменског транс-
фера од другог нивоа власти (извор 07).

4. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава – Градска управа, да 
средства у износу од 40.143,00 динара ко-
ристи искључиво као помоћ Вуксановић 
Змајку интерно расељеном лицу са КиМ, 
тренутно настањеном на територији гра-
да Краљева, за превазилажење стања со-
цијалне потребе.



31. октобар 2024. године Број 42 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

5. Обавезује се Градска управа као ко-
рисник средстава да у име Града Краље-
ва изврши све преузете обавезе на начин и 
у роковима из Решења о одобравању и ис-
плати једнократне новчане помоћи Комеса-
ријата за избеглице и миграције Републике 
Србије број 553-658/2-2024 од 9. октобра 
2024. године. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева.

 7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења о одобравању и испла-
ти једнократне новчане помоћи Комесарија-
та за избеглице и миграције Републике Ср-
бије број 553-658/2-2024 од 9. октобра 2024. 
године, пренета су на подрачун извршења 
буџета града Краљева број 840-733144843-
53 код Управе за трезор дана 23.10.2024. го-
дине као текући наменски трансфер од Ре-
публике у корист нивоа градова (извод 42) 
средства у износу од 40.143,00 динара, која 
ће се користити као помоћ Вуксановић Змај-
ку интерно расељеном лицу за превазила-
жење стања социјалне потребе.

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у одредбама члана 24. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годину 
(„Службени лист града Краљева“, број 43/23 
и 25/24) којим је прописано да у случају када 
виши ниво власти својим актом определи ни-
жем нивоу власти наменска средства за на-
докнаду штета услед елементарних непо-
года, односно друга наменска трансфер-
на средства, као и у случају уговарања до-
нација, а чији износи нису могли бити позна-
ти у поступку доношења буџета, на предлог 
Одељења за привреду и финансије Градске 
управе града Краљева, Градоначелник града 
Краљева доноси решење о распоређивању 
средстава за извршавање рахода и издатака 
по том основу на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 

Краљева, Одељењу за послове органа Града 
Градске управе града Краљева, Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева, архиви и спровести кроз апли-
кацију информационог система извршења 
буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 2574 /2024
Дана: 29. октобра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

429.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 
1. и 2. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13,142/14, 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 
118/2021 – др. закон и 92/2023), члана 44. 
тачка 3. и 5, а у вези са чланом 66. став 4. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник РС”, број 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-др. за-
кон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, члана 
87. став 3. и члана 121. став 1. Статута гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 6/19 - пречишћен текст) и члана 11, 
13. и 24. Одлуке о буџету града Краљева за 
2024. годину („Службени лист града Краље-
ва“, број 43/23 и 25/24),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу:

- Решења о исплати новчане помоћи Ко-
месаријата за избеглице и миграције Репу-
блике Србије број 553-670/2-2024 од 18. ок-
тобара 2024. године, пренета на подра-
чун извршења буџета града Краљева број 



31. октобар 2024. годинеБрој 42 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

840-733144843-53 код Управе за трезор 
дана 25.10.2024. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа гра-
дова (извод 43) у износу од 40.143,00 дина-
ра, користиће се као помоћ Сталетић Жива-
ну, интерно расељеном лицу са КиМ, тренут-
но настањеном на територији града Краље-
ва, за превазилажење стања социјалне пот-
ребе у износу од 40.143,00 динара,

- Решења о исплати новчане помоћи Ко-
месаријата за избеглице и миграције Репу-
блике Србије број 553-675/2-2024 од 21. ок-
тобара 2024. године, пренета на подрачун 
извршења буџета града Краљева број 840-
733144843-53 код Управе за трезор дана 
25.10.2024. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа гра-
дова (извод 43) у износу од 40.143,00 дина-
ра, користиће се као помоћ Милић Надежди, 
интерно расељеном лицу са КиМ, тренутно 
настањеном на територији града Краљева, 
за превазилажење стања социјалне потре-
бе у износу од 40.143,00 динара,

- Решења о исплати новчане помоћи Ко-
месаријата за избеглице и миграције Репу-
блике Србије број 553-677/3-2024 од 21. ок-
тобара 2024. године, пренета на подрачун 
извршења буџета града Краљева број 840-
733144843-53 код Управе за трезор дана 
25.10.2024. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа гра-
дова (извод 43) у износу од 40.143,00 дина-
ра, користиће се као помоћ Кљајић Предра-
гу, избеглици из Републике Хрватске, тренут-
но настањеном на територији града Краље-
ва, за превазилажење стања социјалне пот-
ребе у износу од 40.143,00 динара,

- Решења о исплати новчане помоћи Ко-
месаријата за избеглице и миграције Репу-
блике Србије број 553-683/2-2024 од 21. ок-
тобара 2024. године, пренета на подрачун 
извршења буџета града Краљева број 840-
733144843-53 код Управе за трезор дана 
25.10.2024. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа гра-
дова (извод 43) у износу од 40.143,00 динара, 
користиће се као помоћ Благојевић Надици, 
интерно расељеном лицу са КиМ, тренутно 
настањеном на територији града Краљева, 

за превазилажење стања социјалне потребе 
у износу од 40.143,00 динара.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, увећавају се 
планирани буџетски приходи и примања 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. го-
дину (“Службени лист града Краљева”, број 
43/23 и 25/24) за износ наменског трансфе-
ра од 160.572,00 динара (извор 07).

3. Средства у износу од 160.572,00 ди-
нара РАСПОРЕЂУЈУ СЕ у оквиру чла-
на 13. Одлуке о буџету града Краљева за 
2024. годину, Раздео 05, Глава 01 -Град-
ска управа, Програм 1101 – Становање, 
урбанизам и просторно планирање, Функ-
циja 620, Програмска актив./пројекат 0004 
– Стамбена подршка, Позиција 63, Економ-
ска класификација 472 – Накнада за со-
цијалну заштиту из буџета, УВЕЋАЊЕМ 
планираних расхода апропријације за из-
нос наменског трансфера од другог нивоа 
власти (извор 07).

4. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава – Градска управа, да 
средства у износу од 160.572,00 динара ко-
ристи искључиво као помоћ: Сталевић Жи-
вану, Милић Надежди, Кљајић Предрагу и 
Благојевић Надици, интерно расељеним 
лицима са КиМ, тренутно настањеним на 
територији града Краљева, у појединачном 
износу од по 40.143,00 динара.

5. Обавезује се Градска управа као ко-
рисник средстава да у име Града Краљева 
изврши све преузете обавезе на начин и у 
роковима из Решења наведених у тачки 1. 
овог решења. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева.

 7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.	

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења о исплати новчане по-
моћи Комесаријата за избеглице и миграције 
Републике Србије број: 553-670/2-2024 од 



31. октобар 2024. године Број 42 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

18. октобара 2024. године, 553-675/2-2024 од 
21. октобара 2024. године, 553-677/3-2024 од 
21. октобара 2024. године и 553-683/2-2024 
од 21. октобара 2024. године, пренета су на 
подрачун извршења буџета града Краљева 
број 840-733144843-53 код Управе за трезор 
дана 25.10.2024.године ( извод 43) средства 
у укупном износу од 160.572,00 динара, која 
ће се користити као помоћ: Сталетић Жива-
ну, Милић Надежди, Кљајић Предрагу и Бла-
гојевић Надици интерно расељеном лицу са 
КиМ, тренутно настањеном на територији 
града Краљева, у појединачном износу од по 
40.143,00 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23 и 25/24) којим је прописано да у 
случају када виши ниво власти својим ак-
том определи нижем нивоу власти намен-
ска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга на-
менска трансферна средства, као и у слу-
чају уговарања донација, а чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду 
и финансије Градске управе града Краље-
ва, Градоначелник града Краљева доноси 
решење о распоређивању средстава за из-
вршавање рахода и издатака по том осно-
ву на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, архиви и спро-
вести кроз апликацију информационог сис-
тема извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 2575 /2024
Дана: 29.октобра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

430.

На основу члана 264. Закона о раду 
(„Службени гласник РС“, број 24/05, 61/05, 
54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – Одлука Уставног 
суда, 113/17 и 95/18-аутентично тумачење), 
члана 128. Колективног уговора ЈEП „Топла-
на“ Краљево, на предлог оснивача и на ос-
нову члана 58. став 1. тачка 6. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 16/19-пречишћен текст),

градоначелник града Краљева, даје

О Т К А З
Колективног уговора

Јавног енергетског предузећа
„Топлана“ Краљево

Члан 1.

Колективни уговор за Јавно енергетског 
предузеће „Топлана“ Краљево број 3092/21, 
закључен је дана 29.11.2021. године на пе-
риод од 3 године, у складу са чланом 263. 
Закона о раду („Службени гласник РС“, 
број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14 13/17 
– Одлука Уставног суда, 113/17 и 95/18-ау-
тентично тумачење).

Члан 2.

Колективни уговор за Јавно енергет-
ско предузеће „Топлана“ Краљево број 
3092/21, закључен је дана 29.11.2021. годи-
не, престаје да важи овим отказом, из раз-
лога не постизања споразума најкасније 30 
дана пре истека важења Колективног уго-
вора, а примењиваће се најдуже 6 месеци 
од престанка важења.

Учесници Колективног уговора-уговара-
чи су дужни да поступак преговарања за-
почну најкасније у року од 15 дана од дана 
подношења отказа.

Градоначелник града Краљева, као уго-
варач и давалац отказа, нема предлог нo-
вих одредби за поступак преговарања ради 
закључења Колективног уговора.



31. октобар 2024. годинеБрој 42 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Члан 3.

Отказ Колективног уговора за Јавно енер-
гетско предузеће „Топлана“ Краљево број 
3092/21, закључен је дана 29.11.2021. године, 
ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу града Краљева“.

Градоначелник града Краљева
Број: 2593/24
Дана: 30.10.2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



31. октобар 2024. године Број 42 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

427.	Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 2573/2024 од 29. октобра 
2024. године.......................................................................................................................

428.	Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 2574/2024 од 29. октобра 2024. године...........................

429.	Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 2575/2024 од 29. октобра 2024. године...........................

430.	Отказ Колективног уговора Јавног енергетског предузећа „Топлана“ Краљево...........

Страна

1

2

3

5



31. октобар 2024. годинеБрој 42 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


